
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/497/23 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 28 listopada 2023 roku 

w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) w związkuz 

Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1001) - Rada Gminy 

Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton określa 
się następujące stawki: 

Stawka podatku w zł 
Dopuszczalna masa całkowita Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 686,40 639,10 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 823,90 762,30 
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 961,40 884,40 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia określa się 
następujące stawki: 

Zawieszenie osi pneumatyczne 
i uznane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi Dopuszczalna masa całkowita 

Stawka podatku w zł 
Dwie osie 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 639,10 731,50 
nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 762,30 853,60 
nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 884,40 992,20 
nie mniej niż 15 ton i więcej 1021,90 1716,00 

Trzy osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1266,10 1403,60 
nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1403,60 1525,70 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 8047



nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1525,70 1646,70 
nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1646,70 1783,10 
nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 1783,10 2162,60 
nie mniej niż 25 ton i więcej 1905,20 2162,60 

Cztery osie i więcej 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 2167,00 2289,10 
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 2289,10 2411,20 
nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2411,20 2547,60 
nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton 2547,60 3305,50 
nie mniej niż 31 ton i więcej 2733,50 3305,50 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton określa się następujące stawki: 

Stawka podatku w zł 
Dopuszczalna masa całkowita Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Od 3,5 tony i poniżej 12 ton 884,40 823,90 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, określa się następujące 
stawki: 

Zawieszenie osi pneumatyczne 
i uznane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi Dopuszczalna masa całkowita 

Stawka podatku w zł 
Dwie osie 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1525,70 1646,70 
nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1646,70 1783,10 
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1783,10 1905,20 
nie mniej niż 31 ton i więcej 1905,20 2670,80 

Trzy osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton 1905,20 2289,10 
nie mniej niż 40 ton 2911,70 3457,30 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, określa się następujące stawki podatku: 

Stawka podatku w zł 
Dopuszczalna masa całkowita Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Od 7 ton i poniżej 12 ton 254,10 254,10 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, określa się następujące stawki: 

Zawieszenie osi pneumatyczne 
i uznane za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi Dopuszczalna masa całkowita 

Stawka podatku w zł 
Jedna oś 

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 884,40 1021,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8047



nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1021,90 1142,90 
nie mniej niż 25 ton 1142,90 1398,10 

Dwie osie 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 1021,90 1266,10 
nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 1142,90 1403,60 
nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton 1403,60 1778,70 
nie mniej niż 38 ton 1524,60 2253,90 

Trzy osie 
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1266,10 1461,90 
powyżej 36 ton 1461,90 1698,40 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, określa się 
następujące stawki: 

Stawka podatku w zł 
Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy 
Od pojazdów 

wyprodukowanych przed 
31.12.1998 r. 

Od pojazdów 
wyprodukowanych po 

01.01.1999 r. 
Mniejsza niż 22 miejsca 870,10 839,30 
Nie mniejsza niż 22 miejsca i mniejsza niż 30 
miejsc 870,10 839,30 

Równa lub większa niż 30 miejsc 1678,60 1525,70 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/396/22 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 25 października 2022 r.  
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Teresa Rokosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8047


	UCHWAŁA NR XLVII/497/23 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-04T12:48:32+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




